
 

 

 
  

  
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

 

Edificio Rectorado y Consejo Social 

Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

Página 1 de 1 

 

 

Acuerdo de aprobación de las Memorias para la solicitud de verificación de Títulos 

Oficiales de la Universidad Miguel Hernández de Elche.  

 

Considerando el Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, modificado por el Real 

Decreto 861/2010, de 2 de julio, por el que se establece la ordenación de las enseñanzas 

universitarias oficiales;  

 

Considerando los informes de las Comisiones de Directrices Propias de las Ramas de 

Conocimiento, reunidas en sesiones de 22 y 18 de febrero de 2011, respectivamente; 

 

Y vista la propuesta que formula el Vicerrector de Ordenación Académica y Estudios 

de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 6 de abril de 2011, 

ACUERDA:  

 

Aprobar las solicitudes de verificación de las Memorias de los Títulos Oficiales de la 

Universidad Miguel Hernández, relacionadas a continuación: 

 

CENTRO ADSCRITO CIUDAD DE LA LUZ: 

 

 Máster Universitario en Dirección Artística para Cine y Televisión. 

 Máster Universitario en Edición y Postproducción. 

 

*condicionadas a los informes favorables que emita el Consejo Social, y de acuerdo con el 

contenido de las memorias que quedarán selladas, registradas y depositadas en la Secretaria 

General de esta Universidad, junto con los mencionados informes favorables. 
 


